
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la L. n. 124/99 ss.mm.ii, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento 

delle graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della L. n. 

124/1999, adottato con D.M. n. 123 del 27/3/2000; 

VISTA la L. 296/2006, e in particolare l’art. 1, c. 605, lettera c), che ha trasformato le 

graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del d.l. n. 97/2004, convertito con 

modificazioni dalla L. n. 143/2004, in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 37 del 29/2/2024 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo valevoli per il biennio 

scolastico 2024/2025, 2025/2026; 

VISTE le tabelle di valutazione dei titoli vigenti per la I, la II e la III fascia delle 

graduatorie ad esaurimento; 

ESAMINATE le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché di 

conferma di iscrizione con riserva e di scioglimento della stessa e di 

trasferimento da altra provincia, presentate dagli aspiranti; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 2463 del 12/6/2024 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente di 

ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio scolastico 

2024/2025, 2025/2026; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 3042 dell’11/7/2024 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di 

ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio scolastico 

2024/2025, 2025/2026; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, alla docente Azzarelli Daniela è stato 

assegnato, nella GAE di scuola primaria, un punteggio pari a 11,00, anziché il 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

corretto punteggio pari a 27,00 spettante in base ai titoli e ai servizi dichiarati 

in seno alla domanda di aggiornamento;  

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del punteggio assegnato alla docente Azzarelli 

Daniela nella GAE di scuola primaria valida per il biennio 2024/26; 

ACCERTATO che la docente Lapira Mary, inserita con riserva nell’elenco di sostegno 

allegato alla GAE di scuola primaria per il biennio 2024/26, ha diritto 

all’inserimento nel predetto elenco a pieno titolo avendo conseguito il titolo 

di specializzazione all’insegnamento di sostegno nella scuola primaria entro il 

30/6/2024 e avendo provveduto a sciogliere la riserva con le modalità e nei 

termini prescritti; 

ACCERTATO che il prof. Pappa Giovanni, per mero errore materiale è stato inserito con 

riserva nelle GAE di scuola secondaria di II grado relative alla cdc A034 per il 

biennio 2024/26; 

CONSIDERATO che la docente Alfieri Maria ha dichiarato di non essere in possesso del titolo 

idoneo per l’inserimento nell’elenco degli idonei all’insegnamento della lingua 

inglese allegato alla Graduatoria ad esaurimento del personale docente della 

scuola primaria; 

 

DECRETA 

 

È ripubblicata, in data odierna, la graduatoria provinciale definitiva ad esaurimento rettificata 

relativa al personale docente di scuola primaria e di scuola secondaria di II grado, aggiornata ed 

integrata in applicazione del D.M. n. 37 del 29/2/2024 

Sono, altresì, pubblicati i seguenti elenchi:  

- ELENCO DI SOSTEGNO DI SCUOLA PRIMARIA  

- ELENCO IDONEI LINGUA INGLESE SCUOLA PRIMARIA 

- ELENCO DI SOSTEGNO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

 

La predetta graduatoria è ripubblicata sul sito internet dell’Ambito territoriale di Ragusa. 

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale o sensibile 

che concorra alla costituzione delle stesse.  

Tutti i candidati possono visionare l’esito puntuale della valutazione della propria domanda 

accedendo al sito del MIUR nell’ area “istanze on line”, compresi i dati sensibili relativi alle riserve 

L.68/99, che non sono presenti nelle graduatorie pubblicate in formato privacy. 

L’Amministrazione si riserva di adottare tutti i provvedimenti che si dovessero rendere necessari 

all’esito dei giudizi afferenti al contenzioso relativo ai docenti in possesso di diploma magistrale 

conseguito entro l’a.s. 2001/2002 e/o comunque privi del titolo di accesso alle graduatorie. 

L’Ufficio si riserva di procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  

             

  LA DIRIGENTE 

                    Viviana Assenza 

 

 

 

All’USR Sicilia  

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa 

Alle OOSS della provincia di Ragusa – comparto scuola 

Al sito web 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-08-07T11:27:05+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-08-07T14:50:12+0200
	protocollo




